
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
                                                                                                   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 03.07.2019                                                №  1388 

г. Тында 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 
23.04.2019 № 775 «О проведении массовых праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию 45-летия начала строительства БАМа» 
 
 

В связи с подготовкой празднования 45-летия начала строительства 
БАМа» и внесением изменений в комплексный план организационных и 
культурно-массовых мероприятий, проводимых в связи с празднованием в 2019 
году 45-летия с начала строительства Байкало-Амурской магистрали, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Администрации 
города Тынды от 23.04.2019 № 775 «О проведении массовых праздничных 
мероприятий, посвященных празднованию 45-летия начала строительства 
БАМа» изложив раздел 2 «Праздничные мероприятия» в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя  главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука. 
 
 
 
Мэр города Тынды                                                                           М.В. Михайлова 
 
 



Приложение к постановлению  
Администрации города Тынды  

от «03»07.2019г. №1388 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Дата, время Место проведения 
Ответственные за 
проведение 
мероприятий 

2. Праздничные мероприятия 

5 июля 2019 года 

2.1. Спортивные эстафеты для детей 
дошкольного возраста, посвященные 45-
летию с начала строительства БАМа 

11:00 Стадион МАОУ 
«Классическая 
гимназия № 2 
г.Тынды» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.2. Работа всех аттракционов 12:00-22:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.3. Фестиваль по экстремальным видам спорта 
(скейтбординг, ВМХ): Участники - жители 
города, спортсмены 

17:00-18:00 Территория 
торгового центра 
«Двенадцатый» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.4. Начало молодежной концертной программы 
«Молодость БАМа» с участием 
самодеятельных коллективов города, 
Тындинского района, Дворца культуры 
железнодорожников 

19:00-20:00  Территория 
Администрации 
города Тынды 
(автомобильная 
дорога по ул.Красная 
Пресня в 20:00 час 
будет перекрыта: от 

 Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 



ж.д.больницы до 
торгового центра 
«Двенадцатый») 

2.5. Велопрогулка «БАМВЕЛОНОЧЬ» 20:00-21:00 Территория 
Администрации 
города Тынды 
(автомобильная 
дорога по ул.Красная 
Пресня в 20:00 час 
будет перекрыта от 
ж.д.больницы до 
торгового центра 
«Двенадцатый») 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.6. Танцевальный флешмоб 21:00-21:10 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.7.  Пенная  вечеринка 21:30-23:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.8. Свободное посещение  музея истории БАМа 10:00-18:00 МБУК Музей 
истории БАМа 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

6 июля 2019 года 

2.9. Торжественное награждение АО «ФПК» 10:00-14:00 МАУК ГДК «Русь» 
(ул.Красная Пресня, 
27) 

ОАО «РЖД» 



2.10. «ВЕЛОСТЫКОВКА» (велопробег), 
посвященная45-летию с начала 
строительства БАМа 

11:00 Федеральная 
автомобильная 
трасса «Лена» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.11. Показ мультипликационных фильмов 
«Союзмультфильм» для детей разных 
возрастов в здании городской библиотеки  

11:00 – 18:00 Городская 
библиотека г.Тынды 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 

2.12. Турнир по малоформатному футболу среди 
ветеранов (40 +) ветеранов, посвященный 45-
летию с начала строительства БАМа 

12:00-17:40 Стадион «БАМ» Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.13. Турнир по баскетболу 3х3 среди детей и 
взрослых, посвященный 45-летию с начала 
строительства БАМа (отборочные игры) 

12:00-17:40 Стадион «БАМ» ПБК «Локомотив – 
Кубань» 
 
Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.14. Работа надувной полосы препятствий в 
свободном режиме 

12:00 - 18:00 Стадион «БАМ» ОАО «РЖД» 

2.15. Фотозона на территории парка, раздача 
сувенирной продукции 

12:00-17:30 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 

2.16. Работа всех аттракционов, торговых рядов 12:00- 22:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 



2.17. Выставка творческих работ Детской 
художественной школы, пленер и мастер 
класс; фото-выставка «БАМ-вчера-сегодня»; 
выставка работ мастеров декоративно-
прикладного искусства клуба «Планета 
рукоделия»; выставка  Музея истории БАМа 

12:00-19:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.18. Показ детского спектакля 12:00-13:00  Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.19. Детская концертная развлекательная 
программа самодеятельных коллективов 
Дворца культуры железнодорожников 
«Чтобы солнышко светило, чтоб на всех его 
хватило» 

13:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Дворец культуры 
железнодорож-
никовг.Тынды 

2.20. Проведение театрализованных программ на 
аттракционе «БАМовский паровозик» (в 
лесной зоне парка) 

13:00-14:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.21. Свободное посещение  музея истории БАМа 10:00-18:00 МБУК Музей 
истории БАМа 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.22. Работа интерактивных площадок 
(гигантский твистер) 

14:00-19:00 Территория 
торгового центра 
«Двенадцатый» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.23. торжественная церемония закладки капсулы 
времени на месте строительства 
физкультурно-оздоровительного комплекса в 

14:00 площадка на 
повороте улицы 
Зеленая 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 



городе Тынде спорта В.Н.Машейко 
Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.24. Детский концерт самодеятельных 
коллективов города и Тындинского района 
«Слышишь, время гудит БАМ» 

14:30 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.25. Флешмоб по запуску воздушных змеев  15:00 Территория 
торгового центра 
«Двенадцатый» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.26. Концерт «БАМовской песни» 
Награждение участников конкурса на 
лучшую песню о городе «Песня нашего 
города» 

15:00 - 21:30 Правый берег реки 
Тынды, ж.д. вокзал 

ОАО «РЖД» 

2.27. Детская агитбригада «Мы - дети российских 
железных дорог!» 

15:30 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Дворец культуры 
железнодорожников 
г.Тынды 

2.28. Конкурсная программа  «Лучшая бабушка» 16:00- 17:30 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.29. «Водная битва» 16:00 Территория 
торгового центра 
«Двенадцатый» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.30. Музыкальная площадка «Уличные 
музыканты» 

17:00-19:00 Территория 
торгового центра 
«Двенадцатый» 

Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 



7 июля 2019 

2.31. Прибытие поездов Нерюнгри-Тында (СМИ, 
артисты, гости, ОАО«РЖД», Минтранс) 

9:00-10:45 Ж.д. вокзал г.Тынды ОАО «РЖД» 

2.32. Спартакиада работников Дальневосточной 
железной дороги-Филиала ОАО«РЖД» 

9:00-18:00 Стадион «БАМ» ОАО «РЖД»; 
 

2.34. Соревнования команд на надувной полосе 
препятствий   

09:00-14:00  Стадион «БАМ» ОАО «РЖД» 
Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.35. Прибытие поездов из г.Хабаровска и 
г.Иркутска: Стыковка 

10:10 Ж.д. вокзал г.Тынды ОАО «РЖД» 

2.36. Концертная программа (творческие 
коллективы РЖД, города, района) 

10:00-11:00 Привокзальная 
площадь 

ОАО «РЖД» 

2.37. Турнир по баскетболу 3х3 среди детей и 
взрослых, посвященный 45-летию с начала 
строительства БАМа (финальные игры) 

с 11:00 Стадион «БАМ» ПБК «Локомотив – 
Кубань» 
Управление молодежной 
и семейной политики, 
физической культуры и 
спорта В.Н.Машейко 

2.38. Свободное посещение  музея истории БАМа 10:00-18:00 МБУК Музей 
истории БАМа 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.39. Показ мультипликационных фильмов 
«Союзмультфильм» для детей разных 
возрастов в здании городской библиотеки 

11:00-18:00 Городская 
библиотека г.Тынды 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 

2.40. Проведение торжественного митинга  11:00-11:30 Привокзальная 
площадь 

ОАО «РЖД» 



2.41. Встреча с ветеранами БАМа, награждение 12:00-13:00 Драматический 
театр 

ОАО «РЖД» 

2.42. Концертная программа, развлекательные 
шоу для детей, детская дискотека 

12:00-18:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 
 

2.43. Работа творческих мастер-классов, аквагрим 12:00-18:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 

2.44. Работа ростовых кукол персонажей 
«Союзмультфильм», фотозоны на 
территории парка, раздача сувенирной 
продукции, фигур из воздушных шаров 

12:00-18:00 Городской Парк 
(ул.Профсоюзная,3) 

ОАО «РЖД» 

2.45. Выставка изделий мастеров народно-
прикладного творчества клуба «Планета 
рукоделия» г.Тынды. 
Выставка работ преподавателей Детской 
художественной школы 

12:00-18:00 ул.Красная Пресня Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.46. Работа надувной полосы препятствий в 
свободном режиме 

14:00-18:00 Стадион «БАМ» ОАО «РЖД» 

2.47. Встреча официальной делегации с 
ветеранами БАМа в Музее истории БАМа 

15:30-18:00 Музей истории 
БАМа 

Управление культуры 
Администрации города 
Тынды А.М.Шиян 

2.48. Праздничный концерт  14:30-15:30 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 

2.49. Шествие оркестров фестиваля «Спасская 
башня» 

15:00-15:30 ул.Красная Пресня ОАО «РЖД» 

2.50. Выступление оркестров фестиваля 
«Спасская башня» 

15:30-16:30 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 

2.51. Выступление сводного оркестра и творческих 
коллективов из регионов 

18:00-18:30 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 



2.52. Торжественная часть 18:30-19:00 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 

2.53. Праздничный концерт с участием звезд 
Российской эстрады  

19:00-22:30 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 

2.54. Праздничный салют  22:30-22:45 Площадь 25-летия 
БАМа 

ОАО «РЖД» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


